ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

RESOLUÇÃO 008/2023

EDITAL Nº 007/2023.

Divulga o Gabarito Definitivo da Prova Escrita.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,

doravante denominado somente COMDICA, no uso de suas atribuições legais, considerando

as disposições da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, da Lei

Municipal  n.  690/2014, a Resolução 231/2022 CONANDA, torna Público,  que não houve

interposição de recurso em face do gabarito preliminar da prova escrita. Desta forma, segue

o gabarito definitivo da prova escrita:

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

01 D 11 ANULADO

02 B 12 B

03 D 13 A

04 D 14 D

05 C 15 B

06 C 16 D

07 B 17 D

08 D 18 D

09 A 19 C

10 A 20 D

Coronel Pilar, 12 de junho de 2023.

FABIANE PISONI
Presidente do COMDICA – CORONEL PILAR-RS

Avenida 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.